
1 

 

          

 

Vysvětlení, změna, doplnění zadávacích podmínek č. 1 (Dodatečná informace č. 1) 

  

Veřejná zakázka:  DD Lampertice, objekt Žacléř-dodávka TV a audio techniky 

Identifikační údaje zadavatele: 

Název  Královéhradecký kraj 

Sídlo  Pivovarské náměstí 1245, 500 03 Hradec Králové 

IČO  708 89 546 

DIČ  CZ 708 89 546 

Zástupce Mgr. Martin Červíček, hejtman kraje 

 

Kontaktní osoba ve věcech zadávacího řízení 

• Ing. Lucie Jasinková, tel.: +420 702 248 893, e-mail: ljasinkova@kr-kralovehradecky.cz,  

 
 
Profil zadavatele: 
 
https://zakazky.cenakhk.cz/profile_display_2.html  
 
Na profilu zadavatele v detailu veřejné zakázky je uveřejněna kompletní zadávací dokumentace včetně všech jejích 
příloh a případných změn. 

 

Druh a režim veřejné zakázky: 

Dle ustanovení § 27 písm. a) zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů, 

(dále též jen „ZZVZ“ nebo „zákon“) se jedná o veřejnou zakázku malého rozsahu na dodávky, zadávanou mimo režim 

zákona, v souladu se směrnicí č. 3 rady Královéhradeckého kraje, kterou se stanovuje postup kraje při zadávání 

veřejných zakázek. 

Zadavatel vydává v souladu s § 98 a § 99 ZZVZ a článkem 15 Výzvy k podání nabídek vysvětlení, změnu a doplnění 
zadávacích podmínek:  

 

Dotaz č. 1: Žádáme o vložení smlouvy v editovatelné podobě.  
 

Odpověď na dotaz č. 1: Zadavatel nepožaduje do nabídky předkládat vyplněnou kupní smlouvu. Dodavatel 
v Souhrnném prohlášení (příloha č. 1 výzvy k podání nabídek – část VII. Prohlášení k akceptaci obchodních 
podmínek) prohlašuje, že se seznámil s návrhem smlouvy (přílohy č. 2 výzvy k podání nabídek) a že s takto 
navrženými obchodními podmínkami bez výhrad souhlasí a bere na vědomí, že smlouva na plnění této 
veřejné zakázky bude uzavírána ve znění této přílohy. 

 
Dotaz č. 2: Dále dotaz k požadavku na záruku 5 let, kde u spotřebních TV není tato záruka standardní, je požadavek 
opravdu 5 let i na klasické TV? 
 
 

 

mailto:ljasinkova@kr-kralovehradecky.cz
https://zakazky.cenakhk.cz/profile_display_2.html


2 

 

 

Odpověď na dotaz č. 2: Zadavatel snižuje požadovanou délku záruky na dodávané zboží z původních 60 

měsíců na 36 měsíců, případně delší záruku, stanoví-li tak právní předpisy nebo výrobce zboží a zároveň 

v této souvislosti mění článek V. odst. 5.1 kupní smlouvy, který tak nově zní: 

„Prodávající poskytuje na zboží a všechny jeho součásti plnou záruku po dobu 36 měsíců, případně delší 

záruku, stanoví-li tak právní předpisy nebo výrobce zboží. Prodávající se zavazuje, že zboží si po dobu 

záruční doby zachová své vlastnosti vymezené touto smlouvou, zejména všechny vlastnosti uvedené v 

přílohách k této smlouvě.  

Záruční doba počíná běžet ode dne podpisu Předávacího protokolu o předání a převzetí zboží pověřenými 

zástupci obou smluvních stran postupem dle odstavce 2. 1. této smlouvy. V případě převzetí zboží s vadami 

záruční doba neskončí dříve než uplynutím poskytnuté záruční doby (36 měsíců nebo delší) ode dne 

odstranění poslední vady zjištěné při převzetí zboží s vadami. Záruční doba se automaticky prodlužuje o 

dobu, která uplyne mezi uplatněním reklamace a odstraněním vady. Uvedená záruční doba se poskytuje také 

na práce a ty části zboží, které se stanou součástí zboží v důsledku provedení záručních oprav (tj. na 

vyměněné náhradní díly obalů zboží apod.). 

Během záruční doby je prodávající povinen bezplatně odstranit veškeré vady, které se na zboží vyskytnou, 

včetně bezplatných dodávek a výměny všech náhradních dílů a součástek.“ 

 

Dotaz č. 3: záruka - je požadována v KS odst. V - 60 měsíců, v knize specifikací je tato záruka uvedena pouze u 

položky AV7 projektor, zde se uvádí záruka na světelný zdroj 5 let, podklad od výrobce. Uvědomuje si zadavatel, že 

záruka např. na TV, což je gró zakázky je standardně max. 24 měsíců a navýšení záruky znamená výrazné 

prodražení, navýšení ceny výrobku na pokrytí pravděpodobných závad, výměna atd. Nejedná se o marginální částku 

v poměru k ceně produktů. 

 

Odpověď na dotaz č. 3: viz předchozí odpověď na dotaz č. 2 

 

Dotaz č. 4: Položka AV 8 projekční plátno - nelze aplikovat navržený rozměr vzhledem k nízké světlé výšce místnosti. 

Lze navrhnout jiný odpovídající formát (poměr stran odpovídající formátu obrazu projektoru) a rozměr plátna ve 

vztahu k místnosti jako takové? 

 

Odpověď na dotaz č. 4: Rozměry projekčního plátna jsou uvedeny jako orientační. Výška plátna bude blízká 

výšce místnosti s odpovídajícím poměrem stran. 

 

Dotaz č. 5: K reproduktorům případně dalším zařízením nejsou kabelové přípravy. Lze vést kabeláže lištou? 

 

Odpověď na dotaz č. 5: K zařízením, kde je nezbytná kabeláž budou tyto rozvody vedeny v plastových 

instalačních lištách po povrchu. 

 

Dotaz č. 6: AV 4, AV5, AV6 - lze navrhnout alternativní řešení, které bude mít obdobnou funkcionalitu od jiného 

výrobce? Tzn. integrovaný přepínač HDMI vstupů a výstupu, konektivita k projektoru, zesilovač pro reproduktorové 

soustavy, externí ovládací panel - tlačítka či ikony pro snadné ovládání i neerudovaným personálem, přípojné místo 

pro externí zařízení (např. notebook)? 

 

Odpověď na dotaz č. 6: Obrázky u jednotlivých výrobků jsou pouze ilustrativní. Zadavatel požaduje dodání 

funkčního systému s minimálně uvedenými parametry, nebo lepšími. Ovládací panel instalovaný na stěnu 

bude ovládat zap./vyp. videoprojektoru, elektrický ovladač plátna, regulaci hlasitosti včetně funkce ztlumení. 

Přepínání lze provádět i na switcheru. 

 

Dotaz č. 7: Projekční plátno AV08 v jídelně (multifunkční místnosti) bude muset být vzhledem k výšce stropu 2.7 m 

menší, než je požadováno. Navrhujeme maximální šířku plátna 3 m s formátem obrazu 16:10, tedy rozměr cca 

300x188cm, kdy spodní hrana obrazu po připočtení velikosti tubusu plátna bude ve výšce cca 60cm. 

 

Odpověď na dotaz č. 7: Rozměry projekčního plátna jsou uvedeny jako orientační. Výška plátna bude blízká 

výšce místnosti s odpovídajícím poměrem stran. 



3 

 

 

 

Dotaz č. 8: Vzhledem k umístění klimatizace na stropě jídelny se bude muset posunout elektrické projekční plátno 

AV08 více doprava, než je nakresleno v projektu. Bude se tudíž muset posunout také stropní držák projektoru AV07 

proti středu plátna. Tím již nebude v místě vyústění kabeláže (chráničky) pro projektor. Je možné použít pro vedení 

kabeláže k projektoru tenkou lištu? 

 

Odpověď na dotaz č. 8: K zařízením, kde je nezbytná kabeláž budou tyto rozvody vedeny v plastových 

instalačních lištách po povrchu. 

 

Dotaz č. 9: Z přípravy pro AV techniku nebyly nalezeny kabelové trasy pro audio kabely mezi zesilovačem AV04 

(skříňkou) a rohem místnosti, kde mají být umístěny reproduktory AV10. Je možné zde přivést kabely k reproduktorům 

tenkými lištami? Totéž platí pro trasu propojení mezi ovládacím panelem AV05 a skříňkou s technikou (AV04, AV09) 

a mezi přípojným místem AV06 a skříňkou. Je tedy i zde možné použít elektroinstalační lišty? Dle našeho zjištění 

existuje pouze kabelová trasa pro propojení skříňky s technikou (AV04, AV09) s projektorem AV07. 

 

Odpověď na dotaz č. 9: K zařízením, kde je nezbytná kabeláž budou tyto rozvody vedeny v plastových 

instalačních lištách po povrchu. 

 

Dotaz č. 10: Kolik přípojných míst AV06 budete ve skutečnosti požadovat (poptávány 2ks)? V nákresu projektové 

dokumentace vidím reálně pouze jedno u skříňky s technikou. Další takto označené místo na stropě u projektoru již 

nemůže takto fungovat. Tam může být vyveden (zapojen) pouze video kabel HDMI nebo zpětný převodník (přijímač) z 

DTP kabelu (distribuce DTP) na video signál HDMI. Dle účelu a využití multifunkční místnosti bych uvažoval, že jedno 

přípojné místo pro notebook (PC, DVD, …) bude postačovat. 

 

Odpověď na dotaz č. 10: Zadavatel připouští použití i pouze jednoho přípojného místa. Zapojení projektoru 

je možné i napřímo odpojitelným kabelem pro přenos 

 

Dotaz č. 11: Je možné použít v nabídce místo poptávaného prezentačního switcheru AV04 dvě zařízení, tj. switcher a 

zesilovač samostatně a od jiného výrobce se zachováním potřebných funkcí? Na referenčním obrázku je zařízení s 8 

video vstupy, což je pro aktuální využití (2 vstupy) zbytečné a rovněž výkon zesilovače referenčního modelu 

(2x 50W/4 Ohmy) není kompatibilní s poptávanými reproduktory AV10 (2x 120W/6 Ohmů resp. 12 Ohmů). 

 

Odpověď na dotaz č. 11: Obrázky u jednotlivých výrobků jsou pouze ilustrativní. Zadavatel požaduje dodání 

funkčního systému s minimálně uvedenými parametry, nebo lepšími. Předpokládá se umístění zařízení na 

desku nábytku. 

 

Dotaz č. 12: Je možné použít přípojné místo AV06 a projektor AV07 bez DTP distribuce po UTP kabelu Cat6a, pouze 

s použitím video kabelů HDMI, VGA a stereo audio kabelu s jack 3.5mm? DTP distribuce se používá zejména pro 

velké vzdálenosti (50 – 100m) v konferenčních sálech. Zde pro aktuální použití je vzdálenost přípojného místa od 

skříňky s technikou 1 - 2m, takže signál lze přenášet po standartních kabelech. Rovněž délka kabelů k projektoru je 

malá (cca 10 – 12m), takže by šel použít místo UTP kabelu HDMI kabel. 

 

Odpověď na dotaz č. 12: Zadavatel připouští použití jiných přípojných kabelů, pod podmínkou že změna 

nesníží kvalitu obrazu a zvuku oproti navrženému řešení. 

 

Dotaz č. 13: Je možné použít nástěnný tlačítkový ovládací panel AV05 od jiného výrobce, než je znázorněno na 

referenčním obrázku se zachováním funkcí uvedených ve specifikacích? 

 

Odpověď na dotaz č. 13: Obrázky u jednotlivých výrobků jsou pouze ilustrativní. Ovládací panel instalovaný 

na stěnu bude ovládat zap./vyp. videoprojektoru, elektrický ovladač plátna, regulaci hlasitosti včetně funkce 

ztlumení. 

 



4 

 

Dotaz č. 14: Má být z ovládacího panelu AV05 řízeno také elektrické projekční plátno? Pokud ano, musí být součástí 

nabídky i NN rozvaděč s ovládacími relé pro spínání motoru plátna, popř. stykač ke spínání zásuvky 230V (zapínání a 

vypínání AV systému). 

 

Odpověď na dotaz č. 14: Ano, zadavatel požaduje elektrické ovládání projekčního plátna z ovládacího 

panelu viz. předchozí odpověď na dotaz č. 13. 

 

Dotaz č. 15: Požadované sloupové reproduktorové soustavy uvedených parametrů se již nevyrábí. Můžeme 

nabídnout novější řadu reproduktorů (120W/12 Ohmů) od výrobce referenčního modelu z ilustračního obrázku? 

 

Odpověď na dotaz č. 15: Obrázky u jednotlivých výrobků jsou pouze ilustrativní. Zadavatel požaduje dodání 

funkčního systému s minimálně uvedenými parametry, nebo lepšími. 

 

Dotaz č. 16: Ve společenských místnostech a jídelně jsou v technické zprávě zmíněny indukční smyčky pro 

bezdrátový přenos Audia do sluchátek pro neslyšící. Jsou tyto indukční smyčky již nainstalované? Potřebné audio 

zesilovače pro indukční smyčky nebudou součástí dodávky (v knize specifikací AV techniky nejsou uvedeny)? Nebo 

se indukční smyčky nebudou využívat? 

 

Odpověď na dotaz č. 16: Ano, dotazované indukční smyčky jsou již instalované. Audio zesilovače jsou  

součástí dodávky stavby. 

 

 

 

 

Na základě výše uvedených skutečností zadavatel rozhodl o prodloužení lhůty pro podání nabídek o celou její 

původní délku.  

 

Nová lhůta pro podání nabídek končí dne 24. 1. 2023 v 10:00 hodin.  
 

 

Toto vysvětlení zadávací dokumentace bude uveřejněno na profilu zadavatele na 
https://zakazky.cenakhk.cz/profile_display_2.html  v detailu uvedené zakázky. 

 

Přílohy: 

Návrh kupní smlouvy ve znění Dodatečné informace č. 1 

 
V Hradci Králové dne 3. 1. 2023 

 
 
 
 
 
Ing. Lucie Jasinková 

oddělení veřejných zakázek 

na základě pověření 

https://zakazky.cenakhk.cz/profile_display_2.html

		2023-01-03T08:39:09+0100
	Ing. Lucie Jasinková




